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8 BØNNER FRA KUNDEN 

DAGENS MOTORSPORTSNYHEDER PÅ... 

SØRENS CYKLER - Cykelerfaring i mere end 2 generati oner. 
Vi har et bredt program i førende cykelmærker. 



LEDER 

Påsken er overstået for i år, og dermed også sæsonstart både i rallysprint og klubrally. 
Traditionen tro åbnede Kongensbro ”ballet” Langfredag med Designa Køkken Rally 
Grand Prix, og derefter fulgte Nykøbing Falster Motor Sport’s - også traditionen tro -  
Påskeprøver, der altid køres 2. Påskedag. For første gang i umindelige tider var under-
tegnede ikke ude og lufte campingvognen i det jyske i Påsken på grund af Lena’s ar-
bejdsplads, der i år havde udvalgt hende til at tage aftenvagter på Hvidovre Hospital 
fredag, lørdag og søndag… og således var den Påske smadret… 
Der er dog en lille historie klippet fra RallyInfo i bladet fra Kongensbro. Læs histom-
me… 
 
SM i klubrally er gået i gang med NFMS’s Påskeprøver, og på resultatlisten figurerer 3 
HMOK-hold. To hold ’EJ MØDT’ og et hold ’UDGÅET’…. 
 
Jeg skal da lige påpege en ting, der altid har været gældende: 
Er man forhindret i at møde til start i et løb man har tilmeldt sig, skal man huske at mel-
de afbud… Gør man ikke det skal man stadig betale startgebyr . 
Det mindste man kan gøre er at ringe afbud… husk det!  
 
Det tredje hold, som mødte op, måtte deværre udgå med en løs gearstang. McBride 
og Chris  har lige som alle andre en lang sæson foran sig, så måske 2007’s klubme-
ster når det igen? 
  
Noget nyt i år er, at man overfører startgebyret inden start til den arrangerende klubs 
bankforbindelse. Dette for at gøre det mindre stresset ved licenskontrollen. 
I den forbindelse skal I huske at skrive jeres ID-nummer på overførslen, da klubbens 
kasserer ellers ikke har mange chancer til at matche tilmeldingen med pengestrøm-
men… 
 
Rallysæsonen startede med et rallysprint i Kongensbro, og april følger op med op til 
flere løb. Yokohama Mesterskabet starter den 6. - så vidt vides i Fredrikssund. Ugen 
efter er der igen SM i klubrally, denne gang i Slagelse. DM i Rally starter i Sydsjæl-
lands Automobil Klubs traditionsrige Gjønge Rally den 26.... Dette rally, er det første af 
i alt tre rallies øst for Storebælt. For første gang i umindelige tider er der hele tre stk. af 
de i alt seks afdelinger på vores ø + vedhæng… I juli er der DM i Kalundborg og sean-
cen for året slutter af med finalen i Slagelse til oktober. Spændende sæson, der nok 
skal få sat skub i HMOK’s rallyteams. Der bliver nok lidt tid til fotografering fra min side 
også , så deeeeet….:) 
 
Richard har fået job som teamchef/mekaniker på datter Line’s gokart, så mon der bli-
ver tid til at færdiggøre Corsa’en? 
 
Rigtig god jagt på pointene til alle..:) 
 
 
Thore Sørensen  -  den gamle redacteur... 
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Forsikringsskader 
 
Rustskader 
 
Mekanisk Arbejde 
 
Autoruder 

Bernhard Bangs Allé 19, 2000 Frederiksberg -Telefon : 38 34 65 24 

www.munchsauto.dk 

Munch’s 
       Auto 

v/ Niels Henrik Munch 

 

Støt vore annoncører - de støtter os! 



Rallylederens Nyhedsspalte 

Så nu må foråret være på vej, Påsken er overstået, og de første løb er lige om hjørnet. 
 
Nåede du ud og se biludstillingen i BellaCenter ? Hvor Bla. HMOK’s  Team JP Rally 
havde en flot udstilling, med mange af deres sponsore, i skrivende stund vides ikke om 
de også deltog i Racing Festivalen som Hr. Thorkild Thyrring jo er Promus motor for. 
 
Der er mange nye nyttige oplysninger at finde på DASU’s hjemmeside, bla. denne:  
 
Rettelse til Reglement 295 Gruppe H national – 2008 . 
 
Rallyudvalget (RU) og TMU foretager med øjeblikkeli g virkning følgende præci-
sering af reglement 295 for Gruppe H national, punk t 295.5.1.8: Følgende tekst 
udgår af punkt. 295.5.1.8.IndsprøjtningssystemFor b iler der har indsprøjtning 
med ét spjældhus og 4 ventiler pr. cylinder, må ind sugningsåbning totalt ikke 
være større end homologeret.Dette kan opfyldes ved at topstykket overholder de 
homologerede mål, eller ved at manifold eller flang e, overholder de homologere-
de mål.En flange skal være min. 3 mm. tyk. Biler me d en motor der har større 
slagvolumen end 1600 ccm, mere end ét spjældhus og 4 ventiler pr. cylinder, 
skal have en begrænsning (restriktor) på alle indsu gningsrør, som skal være 
mindre end eller lig med areal profilen Seq., målt over 3 mm. som fremkommer af 
følgende formel:Seq = p x 382/ NadmHvor Nadm = anta l af indsugningsrør /4Eks. 
For en 4 cyl. motor med 4 indsugningsrør er Seq til svarende en diameter på 38 
mm. 
 
Ovenstående er godkendt af DASU's Bestyrelse. RU beklager de misforståelser og 
ulemper som denne fejl måtte have medført.  
 
Læs bla. også om muligheden for nu også at kunne deltage i udlandet i Rally på prøve-
plader i rallysynede biler. 
 
Når dette nummer af HMOK NOTER er på gaden, er første afd. af Klubmesterskabet i 
klubrally blevet afholdt af NFMS, 2. påskedag som de jo plejer. Undertegnede er i den-
ne periode og de næste 4 uger på ferie i Asien, og har derfor ikke mulighed for at op-
datere stillingen, men jeg håber at når jeg er hjemme igen, at jeg kan konstaterer at 
mange fra HMOK har deltaget i løbet. 
 
Det var alt for denne gang. 
 
Carsten Askbo 
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Designa Rally GP 2008 

Kilde: RallyInfo 
Karl-Åge Jensen vandt Designa Rally GP 
 
Sæsonstarten i Kongensbro gav årets første sejr 
til Karl-Åge Jensen i den blå Subaru. Efter de tre 
indledende heat var Karl-Åge Jensen Subaru på 
andenpladsen efter norske Pål Try i en Ford Fo-
cus WRC og efterfulgt af Christian Jensen ligele-
des i Subaru. Den endelige vinder af Designa Ral-
ly GP skulle derefter findes ved en afsluttende 
Rally Challenge mellem de hurtigste fra de indle-
dende heat. De otte bedste skulle køre imod hin-
anden to og to. Den bedste tid efter to omgange 
gik videre til næste runde. Kvartfinalerne gav sejr 
og plads i semifinalerne til Karl Åge Jensen, Ib Kragh, Pål Try og Christian Jensen. I den ene 
semifinalen stod Karl-Åge Jensen Subaru overfor Ib Kragh Renault Clio II. Trods god modstand 
kunne Ib Kragh ikke stille noget op i mod Karl Åge Jensens 4 hjuls træk på den fedtede bane. I 
den anden semifinale skulle Christian Jensen møde Pål Try. Nordmanden havde hele dagen 
været utrolig hurtigt i sin Ford Focus WRC og efter to tætte heat vandt Pål Try over Christian 
Jensen i Subaru Wrx. 
Kampen om den nederste plads på sejrsskamlen stod derefter mellem Ib Kragh og Christian 
Jensen. Træk på alle 4 hjul viste sig igen at være en fordel og efter to spændende omgange 
måtte Ib Kragh overlade tredjepladsen til Christian Jensen. Finalen var meget retfærdigt et opgør 
mellem de to hurtigste fra de indledende heat Karl Åge Jensen og Pål Try. Efter en lille snurretur 
på vej ned i grusgraven kunne Pål Try ikke følge med i Karl Åge Jensens tempo og Karl Åge 
Jensen kunne køre i mål som vinder af årets Designa Rally GP 2008. 

Subaru’en ved en tidligere lejlighed 

JP Rally i Bella Center 

Team JP Rally starter 2008 sæsonen med afsløring af teamets ny designede BMW M3 på de-
res stand til Biler i Bella 2008. Dekoreringen er designet af Kim Gripping fra SpiderWeb og deko-
rationen er udført af en af teamets nye sponsorer, Gemini. 
I hal H (Øst) har TEAM JP Rally stand H013 og standen er på hele 120 m2 og her kan BMW’ens 
nye design ses fra fredag til søndag. Der vil endvidere blive lejlighed til en snak med teamets 
medlemmer om teamets BMW M3, teknik, sæsonen 2008, rally generelt og hvad man ellers måt-
te ha på hjertet. Der vil også blive vist forskellige rally dvd’er og andre interessante dvd’er med 
biler. Med på standen, som gennemgående tema, er temaet 2 trofaste hovedsponsorer Point-S 
og Bridgestone, endvidere præsenteres teamets 4 nye sponsorer XYONMAP, FOSEN-TOOLS, 
GEMINI og STATOIL. XYONMAP vil demonstrere deres tracking systemer til transportsektoren 
og direktør Jan Bengtsen vil selv være til stede under hele udstillingen. FOSEN-TOOLS stiller op 
med hele 30 m2 med alt i værktøj og også her vil der være kyndig vejledning under hele udstillin-
gen, så alle kan få svar på spørgsmål omkring alt indenfor værktøj. Gemini har stået for dekore-
ringen af bilen og har arbjedet på højtryk for at få bilen klar til tiden. STATOIL’s smøreolier vil 
også være udstillet på standen. Med vægt lagt på de sportsligt interessante olier. Der vil være 
udstillet fælge, dæk, produkter fra Bilstein, H & R og andre spænende produkter. Vi håber at rig-
tig mange vil lægge vejen forbi i løbet af de 3 dage der er åbent i Hal H hvor også Racing Festi-
valen afvikles lørdag og søndag, så der er masser at kigge på i Hal H i løbet af de 3 dage. 
 

Vel mødt !                   Johnny Pedersen - Teamejer 
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AutoMester arbejder for flere glade bilister. Og det er vi kommet langt med. 
AutoMester i Brøndby arbejder for flere glade bilister, som vi hjælper med at forebygge 
de økonomiske og tekniske problemer, man risikerer at køre ind i. 
 
Bilproducenterne udvikler nemlig hele tiden ny teknologi, som man skal kende som 
mekaniker. Ellers kan man ganske enkelt ikke reparere bilerne, når de dukker op på 
værkstedet.   
 
Den udfordring tager vi ret bogstaveligt hos AutoMester i Brøndby. For vi vil ikke nøjes 
med at reparere biler, der var smarte for 10 år siden. Vi vil også kunne tage fat på de 
helt nye. 
 
Det kræver frisk viden. Derfor har vi obligatorisk uddannelse for vores medlemmer. Ud-
dannelsen foregår på de tekniske skoler, hvor vi har aftaler med de bedste undervise-
re, man kan få. På den måde sikrer vi, at en AutoMester altid har den nyeste viden på 
et område. 
 
Vi er et bilfirma i Brøndby, der har et moderne service- og pladeværksted. 

Steen Andersen Biler ApS 
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HMOK KLUBMESTERSKAB I KLUBRALLY 2008  

Løbsdato, klub,  Mand-
skab 

      

 HENRIK JESPER THOMAS PIA O.BOMIN P.BOMIN MCBRIDE 

 BOB LÆRKE KLAUS SØREN KRZYSZ RENE W CHRIS 

        
24 Marts, NFMS, SM1        
        
12 April, SAS, SM2               
        
18 Maj, HM, Rally Thürmer        
        
25 Maj, HAMO,SM3 + 7Cup        
        
15 Juni, KOA, SM4 + 7 Cup        
        
29 Juni, SM, SM5 + 7Cup        
        
02 August, SM,  Kalkprøver        
        
24 Aug. HMOK, SM6 + 7Cup         
        
09 Sept. VAS,   SM7        
        
21 Sept.KOA,KlubrallySprint        
        
05 Okt, BOM, SM8 + 7 Cup        

        

        

TOTAL (kun 8 bedste) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Løb af 11 er tællende        

HMOK KLUBMESTERSKAB I KLUBRALLY 2008  
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HMOK KLUBMESTERSKAB I RALLY  2008  

         

DATO, Klub, Type Løb BMW  Saxo Mitsubishi Peugeot Peugeot Toyota Toyota Citroen 

 Johnny O. Bomin    Dan   Jørgen Jesper Mcbride P.Bomin Jesper 

 Britt Kristoff   Brian Kasper Lærke Chris Rene Peter 

         
26 April,  BMC, Yokohama 1         

         
26 April, SAK, Rally DM1         

         
1 Maj, ROMK, RallySprint         

         
11 Maj,  BMC, Yokohama 2         

         
30 Maj, Horsens, Rally DM2         

         
28 Juni, SAS, Rallysprint         

         
5 Juli, KOMO, Rally DM3         

         
8 August, KOM, Rallysprint         

         
31 August, BMC, Yokohama 3         

         
13 September, NFMS, DM 4         

         
26 Sept. KDAK, Rally DM5         

         
10-11 Oktober SAS, Rally DM6         

         
12 Oktober, BMC, Yokohama 4         

         
26 Oktober, BMC, Yokohama 5         

         
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
8 løb af 14 er tællende         

HMOK KLUBMESTERSKAB I RALLY  2008  



Flexmann Junior Team 

Flexmann Junior Team har fået en ny kører med i tea met, nemlig Line Bayer 
Langkilde. Da teamet fik mulighed for at komme med på kartskole var Line ikke 
længe om at sige ja til at komme ud og prøve kræfte r med at køre gokart. 
Junior teamet var i Vojens i 3 dage før påske for a t teste den nye kart og få den 
kørt ind på kroppen. 
 
Det var også 3 lange dage. Der blev kørt 2 dage fra  kl 9 til 16 og en dag fra kl 9 til 
20, så det blev til rigtig meget tid på banen og er faringerne kunne ses på Lines 
kørsel. Der blev gjort store fremskridt og omgangst iderne blev hurtigere og hur-
tigere. En lang weekend, men 3 gode dage i solskin.  
 
Teamet kan snart følges på www.opelmotorsport.dk 
 
Flexmann Junior Team 
 
 
 
 
 

(Tekst & foto - Richard Bayer) 
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Salg af motorsports- og kart udstyr 
Butik og udstilling i Helsingør 

 
NYT: Besøg vores nye webshop 
med mulighed for finansiering. 

 
WWW.CARSHOPPEN.COM 

Klostermosevej 105 
3000 Helsingør 
Tlf.   4922 3430 
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HMOK Nyttigt & Vigtigt 

Udgivelsesplan for HMOK-noter i 2008: 
 
Primo måneden, dog ikke august  (!) 
 
Deadline: 20. i måneden . Gælder også faste skribenter! 
 
Indlæg modtages pr. brev, fax eller e-mail. 
Har du ikke mulighed for selv at skrive indlægget k an vores ”skrivestue” være 
behjælpelig, så ring trygt... 

Dinotec Computer 
att: Thore Sørensen 
Postbox 1516 
Frederikssundsvej 116 
2700 Brønshøj 

Tlf. dag:                3889 9009 
Tlf. aften:              4364 6111 
Fax:                       3828 5211 
Mobil:                    4015 6070 
e-mail:                   dinotec@mail.dk 

Eftertryk er tilladt med redaktørens tilladelse og med tydelig kildeangivelse. 
HMOK-noter udgives i 80 eksemplarer, 11 gange årlig t. 

Følgende medlemmer har føs´ i marts 
 
Henrik Madsen                           13. april 
Kenneth Bo Petersen               17. april 
Britt Mikkelsen                           27. april  

HMOK Fødselsdage i April 

HMOK’s Klubhus 

Som en service til medlemmerne vil der fremover her være klubhusets åbnedage, samt 
angivelse af ansvarlig for åbningen. Klubhuset  -  det på 
Brostykkevej 102 i Hvidovre  -  åbner kl. 19.30.  I  den kommende tid er det: 

26.03=         Brian 
08.04=         Jørgen 
30.04=         Alle (bestyrelsesmøde) 
13.05=         Carsten 
28.05=         Thore 
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… og som altid: 
 Der er kaffe på kanden... 

Redaktionen ønsker 
tillykke…:) 
 
 
/Thore 
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WRC 2008 

27.03           Argentina 
24.04           Jordan 
16.05           Italy 
29.05           Greece 
13.06           Turkey 
31.07           Finland 
15.08           Germany 

Datoerne er startdatoen.  Alle WRC-afdelinger er  
tredages-arrangementer startende på fredage. 

Kalender 2008 

Dato  Klub 
06-04 Brøndby Motor Club  Sprint Yokohama Mesterskab 1    
12-04 Historisk Motor Sport Danmark  Klub Rally Frijsenborg Hill  
12-04 Slagelse Auto Sport  Klub Rally SM    
20-04 Kongelig Dansk Automobil Klub Sport Fyn  Klubrally sprint DASU Cup    
26-04 Sydsjællands Automobil Klub  DM Rally Gjønge Rally/NEZ    
 
01-05 Ringkøbing og Omegns Motorklub  Sprint Danglas Rallysprint    
11-05 Brøndby Motor Club  Sprint Yokohama Mesterskab 2    
17-05 Historisk Motor Sport Danmark  Klub Rally Hill Climb Fyn    
17-05 Kolding Automobil Club  Klubrally sprint KAC Jubilæumssprint    
18-05 Hedelands Motorklub  Klub Rally Rally Thürmer    
18-05 Hedelands Motorklub  Sprint Rally Thürmer    
23-05 FIA NEZ  Rally NEZ South Swedish Rally    
25-05 Holbæk Amts Motorklub  Klub Rally SM/7-Cup    
30-05 Horsens Automobil- & Motor Klub  DM Rally DM 
 
05-06 Historisk Motor Sport Danmark  Klub Rally Ganløse Hill Climb    
14-06 Ikast og Omegns Motorklub  Sprint Wild West Rallysprint    
14-06 Mini Club Denmark Sports Sektion  Klub Rally Rally Thürmer    
15-06 Køge og Omegns Automobilklub  Klub Rally SM//-cup    
21-06 Motorsport Nordjylland  Klubrally sprint Yokohama Mesterskab    
28-06 Slagelse Auto Sport  Sprint Sprint    
29-06 Stevns Motorklub  Klub Rally Stevnsprøver/7-cup    
 
05-07 Kalundborg og Omegns Motorklub  DM Rally DM    
06-07 Kongelig Dansk Automobil Klub Sport Fyn  Klub Rally JFM + MSSV    
    

28.08           New-Zealand 
02.10           Spain 
10.10           France 
24.10           Japan 
28.11           Great-Britain 
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Adresseliste HMOK ´s bestyrelse  

HMOK `s klubhus: 
Brostykkevej 102  -  2650 Hvidovre 

 
Klubaften: Hver den 2. tirsdag og den sidste onsdag  i måneden 

Fra kl. 19.30   -   ? 

Rallyleder: 
Carsten Askbo 
Strandholms Alle’ 48 
2650 Hvidovre 
Tlf.: 3677 0079 
Mobil: 3177 0079 
E-mail: carsten@askbo.eu 

Webmaster på 

www.hmok.dk: 
 
Jørgen Turking 
 
jtu@jtac.dk 
 

Bestyrelsesmedlem: 
Søren Bruun Larsen 
Strandjægervej 23 - Kulhuse 
3630 Jægerspris 
Tlf.: 4588 1568 
Mobil: 2174 0073 
e-mail: 
sbruun@larsen.tdcadsl.dk 
 

Formand, bogholder og 
redaktør: 
Thore Sørensen 
Faklens Kvarter 12C 
2620 Albertslund 
Tlf. privat: 4364 6111 
Tlf. arb.: 3889 9009 
Mobil: 4015 6070 
e-mail: dinotec@mail.dk 
 

Bestyrelsesmedlem: 
Brian Kold Bertelsen 
Hvidovregade 13 E 
2650 Hvidovre 
Tlf.: 4484 1009 
Mobil: 2215 0052 
e-mail: 
koldracing@hotmail.com 

Næstformand: 
Jørgen Jensen 
Irisvej 13 
2600 Glostrup 
Tlf.: 43459134 
Mobil: 20245692 
e-mail: jrj@canon.dk 
 



BMT-BYG A/S  

v. H.P. Svendsen 
 

Vi bygger oplevelser: 
 
 

� Køkkener & Badeværelser 
� Vinduer & døre, ude & inde 

� Gulve, lofter & vægge 
� Udestuer & carporte 

 
Ingeniør og forsikringskonsulent 
med speciale i svampeskader. 

 
Vi leverer færdige pakker i alle 
materialer til gør-det-selv folket. 

 

Det er god sport at bygge rigtigt! 
Vi støtter sporten. 

 

Tømrerfirmaet BMT Byg A/S,  v. H.P. Svendsen 
Tømrer- & Snedkerarbejde - Projektering. 

 
Kirstinehøj 53  -  2770 Kastrup 

 

Tlf.: 32 34 01 00 Fax.: 32 55 63 38 Bil.: 40 44 44 64 
 

website: www.bmt-byg.dk 
email: bmt-byg@bygkom.dk 
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Postbesørget blad (0960) 
 
Returadresse: 
Hvidovre Motor Klub 
Brostykkevej 102 
2650 Hvidovre 

HMOK NOTER... 
 - din kilde fra motorsporten 


